РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2019 года                                                                                                      № 57
Об информации о ходе исполнения

бюджета муниципального образования

«Колпаковский сельсовет» Курчатовского района

Курской области за 9 месяцев 2019 года
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с Положением о бюджетном процессе в Колпаковском сельсовете Курчатовского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Колпаковского сельсовета от 13.03.2015 года №202 Администрация Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 9 месяцев 2019 года (Приложение №1).

2. Расходование средств резервного фонда Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области за 9 месяцев 2019 год не производилось.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Колпаковского сельсовета                                                        И.В.Боненков
Приложение №1

к Постановлению Администрации

Колпаковского сельсовета

Курчатовского района Курской области

от года №
Информация

о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Колпаковский сельсовет» Курчатовского района

Курской области за 9 месяцев 2019 года

В бюджет муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 9 месяцев 2019 года поступило доходов в сумме 1 770 473,95 рублей, в том числе:

- собственных доходов – 398 812,32 руб.

- финансовой помощи  - 2 107 437,20 руб., в том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 297 652,00 руб.,

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 870 491,00руб.,

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета – 66 145,00 руб.,
              -субсидии бюджетам сельских поселений- 568 090,00 руб,

             -межбюджетные трансферты- 267 761,00 руб
- доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов  - 17298,20 руб,
-прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений-20 000,00 руб.

Расходная часть бюджета муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области в ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2019 года составила  3 386 228,22 рублей.

Бюджет муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 9 месяцев 2019 года по доходам исполнен на 78,09%, по расходам на 72,32%.

Бюджетные ассигнования из местного бюджета направлялись, на:

- выплату заработной платы с начислениями в сумме 1 096 132,81 руб.;
- на социальное обеспечение –ежемесячная доплата к пенсии-410 095,81 руб,
-на оплату потребляемых топливно-энергетических ресурсов учреждениями Колпаковского сельсовета-54 499,05 рублей;
- на уплату налогов – 13689,38 руб,;
-на укрепление материально-технической базы дома культуры – 500 000,00 руб.;
-на перечисление межбюджетных трансфертов – 710 105,02 руб;

-на оплату авансовых платежей по соглашению о координировании границ – 109 261,00 руб.;

-на благоустройство – 13726,74 руб.;

-на расходы в сфере ИКТ – 50 092,53 руб.;

-на расходы по приобретению товаров и услуг – 478 718,41 руб.

Численность работников органов местного самоуправления составляет 2 человека, затраты на их содержание (оплата труда) составили 490 837,58 рублей.

Численность работников казенных учреждений составляет 3 человека, затраты на их содержание (оплата труда) составили 539 150,23 рублей. По муниципальному образованию «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы нет.